
 

 

 

 

Decreto n. 2497 

 

ILRETTORE 

 

 

   

   

Direzione  Risorse Umane  
Sezione Servizi al Personale - U.O. Procedure concorsuali  

Oggetto: differimento conclusione lavori Commissione procedura chiamata di un professore II fascia - art. 18 comma 1 legge 240/2010 – 
SSD MED/37  - Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (cod. selezione PA 351/2020) 

 

VISTO  il D.R. n. 2455 del 24/05/2019 con cui è stato riformulato il “Regolamento per la chiamata dei 

professori di ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 della Legge 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 351 del 6/2/2020, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

– IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 14 del 18/02/2020, con il quale è stata indetta la 

procedura selettiva per la chiamata di un professore universitario di di II fascia, ai sensi dell’art.18 - 

comma 1 – della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/I1 - Diagnostica per immagini, 

radioterapia e  neuroradiologia e il settore scientifico-disciplinare MED/37 – Neuroradiologia 

presso il Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, (codice selezione PA 351/2020); 

VISTO il D.R. n. 351 del 25/05/2020, con cui è stata nominata la Commissione valutatrice del suddetto 

concorso; 

VISTA  nota in data 21/07/2020, con la quale la prof.ssa Cova Maria Assunta, Presidente della suddetta 

Commissione, ha chiesto che i lavori della medesima Commissione possano concludersi entro il 30 

settembre 2020, per le motivazioni riportate nella nota in questione;  

CONSIDERATO che pur in mancanza di un formale provvedimento di autorizzatorio la Commissione ha 

proseguito i lavori tant’è che si è provveduto alla pubblicazione in data 3/09/2020 del diario di 

espletamento della prova didattica;   

VISTA la nota del 17/09/2020, con cui il Presidente della Commissione ha chiesto un differimento per la 

conclusione dei lavori al 31/10/2020, per le motivazioni esplicitate nella medesima nota; 

 VISTA la nota prot. 694 del 28/04/2020, del ministro Manfredi Gaetano, con cui rappresenta alle 

Università la possibilità di concedere laddove necessario e anche in deroga ai regolamenti interni, 

proroghe per la conclusione dei lavori delle Commissioni;  

RITENUTO di dover accogliere le predette richieste;  

DECRETA 

Per le motivazioni addotte in premessa si formalizza, ora per allora, l’autorizzazione alla proroga dei lavori, 

richiesta con la citata nota del 21/07/2020, della Commissione della procedura selettiva per la chiamata di un 

professore universitario di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n.240, 

presso il Dipartimento di Interdisciplinare di Medicina di questa Università, per il settore concorsuale 06/I1 - 

Diagnostica per immagini, radioterapia e  neuroradiologia e il settore scientifico-disciplinare MED/37 – 

Neuroradiologia. 

 
Si autorizza, inoltre, come richiesto con nota del 17/09/2020 di cui in premessa, il differimento della 

conclusione dei lavori della Commissione al giorno 31/10/2020. 

Bari, 30/09/2020  

           Per IL RETTORE  

               Anna Maria CANDELA 

       


